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Sammanfattning

Granskningsområde Revisionell 
bedömning

Kommentar

Ändamålsenlighet
Baseras på revisionsfråga 4c, 5a, 6a, 
7a, 8b, 8e

Gul Nämndens förvaltning har delvis fullgjorts på ett ändamålsenligt sätt
under år 2023.

Ekonomiskt tillfredsställande
Baseras på revisionsfråga 4d, 5b

Gul Nämndens förvaltning har delvis skett på ett från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt under år 2023. Resultat mot driftbudget: +1,8 mnkr

Intern kontroll
Baseras på revisionsfråga 1a, 2a, 
3a-c, 4a-d, 6b, 7b-c, 8a, 8c-d

Grön Den interna kontrollen hänförlig till nämndens förvaltning har i allt väsentligt 
varit tillräcklig under 2023.

Rekommendationer

För att utveckla verksamheten lämnas följande rekommendationer till nämnden:

● Överväg att komplettera verksamhetsplanen styrmått för samtliga strategiska mål för att underlätta uppföljning och analys av måluppfyllelse.
● Säkerställ att tydliga åtgärder vidtas för att nå målen för verksamhet och ekonomi.
● Säkerställ att det upprättas en dokumenterad riskanalys, bland annat för att säkerställa att internkontrollplanen upprättas i enlighet med givna direktiv.
● Med tanke på det omfattande verksamhetsområde som nämnden ansvarar för så bedömer vi att internkontrollplanen bör utvecklas till att omfatta fler 

riskområden.
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Bakgrund

Av kommunallagen och god revisionssed följer att revisorerna årligen ska granska alla styrelser och nämnder. 

Regionstyrelsen och nämnderna ska förvalta och genomföra verksamheten i enlighet med fullmäktiges uppdrag, lagar och föreskrifter. För att 
fullgöra uppdraget måste respektive organ bygga upp system och rutiner för styrning, uppföljning, kontroll och rapportering samt säkerställa att 
dessa rutiner tillämpas på avsett sätt. En bristfällig styrning och kontroll kan riskera att verksamheten inte bedrivs och utvecklas på avsett sätt. 

Syfte och revisionsfråga

Syftet med den översiktliga granskningen är att ge regionens revisorer ett underlag till uttalande i revisionsberättelse. Följande övergripande 
revisionsfråga ska besvaras: 

Har regionala utvecklingsnämndens förvaltning skett på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt med tillräcklig 
intern kontroll?

Granskningen omfattar följande granskningsområden:

1. Styrning, kontroll och åtgärder.
2. Måluppfyllelse för verksamheten.
3. Måluppfyllelse för ekonomin

Nr 1 utgör underlag för att pröva om den interna kontrollen är tillräcklig. Övriga områden bildar underlag för att bedöma om förvaltningen sker på 
ett ändamålsenligt (2) och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt (3).

Revisionskriterier i granskningen utgörs främst av kommunallagen 6:6 och följsamhet till fullmäktiges uppdrag i form av mål och budget 2023.

Metod och avgränsning

Den översiktliga granskningen har skett genom dokumentanalys. I tid avgränsas granskningen i huvudsak till år 2023. I övrigt se “syfte och 
revisionsfrågor”. Respektive granskningsområde bedöms med hjälp av signalsystem: grön (tillräckligt), gult (delvis) och röd (otillräckligt).
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Inledning
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Granskningsiakttagelser
Revisionsfrågor Bedömning Noteringar

1. Verksamhetsplan a) Har nämnden antagit en plan för sin verksamhet? Grön Ja, nämnden godkänner Regionala 
utvecklingsnämndens plan 2023-2025 vid 
sammanträdet 2022-11-29 § 140.

2. Budget a) Har nämnden antagit en budget för sin 
verksamhet?

Grön Budget återfinns i nämndens plan.

3. Mål a) Finns mål formulerade för nämndens verksamhet? Grön Nämnden arbetar efter fyra strategiska mål utifrån 
regionens övergripande perspektiv. 

b) Finns mål formulerade för nämndens ekonomi? Grön Nämnden arbetar efter tre strategiska mål utifrån 
regionens övergripande perspektiv.

c) Är målen uppföljningsbara (mätbara)? Gul Till respektive strategiskt mål finns en eller flera 
framgångsfaktorer. Till det strategiska målet “Ett 
hållbart och livskraftig län” finns tillhörande styrmått 
som bedöms mätbara. Styrmått saknas för övriga 
strategiska mål.

4. Rapportering och 
åtgärder

a) Har nämnden upprättat direktiv/ instruktion för 
rapportering till nämnden?

Grön Regionala utvecklingsnämnden beslutade 2023-02-01 
§ 12 om Plan för uppföljning av Regionala 
utvecklingsnämndens plan 2023. Av denna framgår att 
Regionala utvecklingsnämndens plan ska följas upp i 
samband med delårsrapport samt årsrapport.

b) Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för 
verksamhet och ekonomi?

Grön Nämnden redovisar verksamhet och ekonomi i 
samband med delårsrapport samt årsrapport. I 
samband med delårsrapporten redovisas 
måluppfyllelse kopplat till respektive strategiskt mål och 
framgångsfaktor. Nämnden följer även upp ekonomi 
och budget i samband med delårsrapport. 
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Granskningsiakttagelser
Revisionsfrågor Bedömning Noteringar

4. Rapportering och 
åtgärder

c) Vidtar nämnden tydliga åtgärder för att nå mål för 
verksamheten?

Gul Vid uppföljning redovisas i löptext åtgärder som vidtas 
inom respektive verksamhetsmål för att nå målen. Med 
anledning av att nämndens strategiska mål bedöms 
delvis uppfyllda vid helåret bedöms nämnden haft 
behov av tydligare åtgärder för att uppnå målen.

d) Vidtar nämnden tydliga åtgärder för att nå mål för 
ekonomin?

Grön Vid uppföljning redovisas i löptext åtgärder som vidtas 
inom de ekonomiska målen för att uppnå målen för 
perioden. Per delår 2023 prognostiserar nämnden ett 
överskott mot budget om +4 mnkr. Vid helår rapporterar 
nämnden ett överskott om 1,8 mnkr.

5. Måluppfyllelse a) Når nämnden uppsatta mål för verksamheten? Gul Regionala utvecklingsnämnden redovisar ej 
måluppfyllelse för respektive styrmått i sin årsrapport 
utan har redovisat en samlad bedömning för respektive 
strategiskt mål. Samtliga tre strategiska mål bedöms 
som delvis uppfyllda.

b) Når nämnden uppsatta mål för ekonomin? Gul Per den sista december redovisar nämnden en positiv 
avvikelse mot budget om 1,8 mnkr. För det strategiska 
målet “Långsiktigt hållbar ekonomi” redovisas en 
samlad måluppfyllelse om delvis uppfylld.
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Granskningsiakttagelser - Intern kontroll

Revisionsfrågor Bedömning Noteringar

6. Riskanalys a) Har riskanalys utförts i enlighet med fullmäktiges 
direktiv? 

E/T Av beslut till internkontrollplan framgår att riskinventering 
och riskbedömning genomförts. Eftersom vi inte tagit del 
av en dokumenterad riskanalys kan vi inte bedöma 
huruvida den utförts i enlighet med fullmäktiges direktiv.

b) Finns en dokumenterad riskanalys för intern 
kontroll?

Gul Vi har inom ramen för granskningen tagit del av en 
riskanalys upprättad 2021. Det finns ingen riskanalys 
upprättad inför upprättandet av internkontrollplanen 2023, 
utan planen är baserad på riskanalysen från 2021.

7. Plan för intern kontroll a) Har plan upprättats i enlighet med fullmäktiges 
direktiv? 

Gul Av styrdokument framgår att nämndens internkontrollplan 
ska bestå av de risker som identifierats i samband med 
riskanalysen.

b) Har nämnden antagit plan för innevarande år? Grön Ja, nämnden godkänner internkontrollplan för 2023 vid 
sammanträdet 2022-11-29 § 146.

c) Är planen heltäckande, dvs. omfattar den 
förekommande risker av olika slag?

Gul Internkontrollplanen omfattar totalt två risker som omfattar 
nämndens verksamhet. Med tanke på det omfattande 
verksamhetsområde som nämnden ansvarar för så 
bedömer vi att internkontrollplanen bör utvecklas till att 
omfatta fler riskområden.

8. Rapportering a) Har nämnden upprättat direktiv för rapportering 
till nämnden?

Grön Av nämndens beslut till internkontrollplan framgår att 
resultatet ska återrapporteras till nämnden i februari 
2024.
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Granskningsiakttagelser - Intern kontroll

Revisionsfrågor Bedömning Noteringar

8. Rapportering b) Sker rapportering till nämnden enligt direktiv? Gul Nämnden beslutar om uppföljning av internkontrollplan 
2023 vid sammanträdet i mars 2024 (§31). 

c) Fokuserar rapportering på resultat och analys? Grön Vid uppföljning framgår hur nämnden arbetat för att 
säkerställa genomförandet av egenkontrollerna. Av 
uppföljningen framgår även bedömning av respektive 
kontrollmoment.

d) Vidtar nämnden vid behov åtgärder utifrån 
lämnad rapportering?

Grön Uppföljningen av regionala utvecklingsnämndens 
internkontrollplan 2023 visade att EU-loggan 
kommuniceras på ett korrekt sätt när Region Norrbotten 
driver EU-projekt och att riktlinjer mot mutor, korruption 
och jäv efterlevs. Vid beslut om uppföljning noteras att 
nämnden beslutar att egenkontrollerna fortsätter och 
utvecklas utifrån den nya strukturen på regionala 
utvecklingsnämndens plan.

e) Sker rapportering av den interna kontrollen till 
styrelse/fullmäktige i enlighet med fullmäktiges 
direktiv?

E/T Direktiv för rapportering saknas.



PwC
Region Norrbotten - Grundläggande granskning - Regionala utvecklingsnämnden April 2024

8

1a) Har nämnden antagit en plan för sin verksamhet?
2a) Har nämnden antagit en budget för sin verksamhet?

Regionfullmäktige har i sin strategiska plan 2023-2025 och i sina policies angett inriktningar som är styrande och ska beaktas i alla perspektiv vid planering och 
genomförande av regionens verksamheter. I den strategiska planen fastställs de strategiska målen. Den strategiska planen konkretiseras i nämndens plan med 
framgångsfaktorer och styrmått.

Regionala utvecklingsnämnden beslutade om plan för 2023-2025 vid sammanträdet 2022-11-29 § 140. Av verksamhetsplanen tydliggör nämnden de 
framgångsfaktorer och målsättningar som ska bidra till att de övergripande strategiska målen uppnås.

Regionala utvecklingsnämndens budget för 2023 framgår av verksamhetsplanen. För år 2023 uppgår budgeten till totalt 392 300 tkr.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågorna som uppfyllda.

Granskningsiakttagelser
Verksamhetsplan och budget
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3a-b) Finns mål formulerade för nämndens verksamhet och ekonomi?

I Regionfullmäktiges strategiska plan 2023-2025 framgår strategiska mål inom fem olika perspektiv som berör styrelsen och nämnderna: Samhälle, Medborgare, 
Verksamhet, Medarbetare och Ekonomi. Det finns totalt sex strategiska mål inom perspektiven, där fyra av dessa berör regionala utvecklingsnämndens 
verksamhetsområde. 

De strategiska målen för regionala utvecklingsnämndens verksamhet är:

•  Ett hållbart och livskraftigt län
• Trygg norrbottning med god, jämlik och jämställd livskvalitet
• Behovsstyrd och hållbar regional utveckling i samverkan

Det strategiska målen för regionala utvecklingsnämndens ekonomi är:

• Långsiktigt hållbar ekonomi

De strategiska målen omfattas av framgångsfaktorer med tillhörande styrmått. Vi noterar dock att det endast är ett strategiskt mål, “Ett hållbart och livskraftigt län”, 
som omfattas av framgångsfaktorer och styrmått i regionala utvecklingsnämndens plan. Vi rekommenderar nämnden att framåt komplettera sin verksamhetsplan 
med framgångsfaktorer och styrmått för att underlätta uppföljning och analys av de strategiska målen. Det är också av vikt för medborgarna så de har en möjlighet 
att utläsa vad nämnden grundar sin bedömning på i uppföljningsrapporterna.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågorna som uppfyllda.

Granskningsiakttagelser
Mål för verksamhet och ekonomi
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3c) Är målen uppföljningsbara (mätbara)?
Enligt regionala utvecklingsnämndens plan 2023-2025 används framgångsfaktorer och styrmått för bedömning av måluppfyllelse av de strategiska målen. 
Exempel på framgångsfaktorer och styrmått framgår i nedan tabell:

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som delvis uppfylld, då det i regionala utvecklingsnämndens plan saknas styrmått för framgångsfaktorerna inom perspektiven 
Medborgare, Verksamhet och Ekonomi.

10

Perspektiv Strategiskt mål Framgångsfaktor Styrmått

Samhälle Ett hållbart och livskraftigt 
län

Attraktiva livsmiljöer finns i hela 
Norrbotten

Antal kommuner med samarbete inom konstområdet (Ingångsvärde: 9, Mål 2023: Bibehålla).

Medborgare Trygg norrbottning med god, 
jämlik och jämställd 
livskvalitet

Kommunikationer till, från och 
inom länet

Saknas.

Verksamhet Behovsstyrd och hållbar 
regional utveckling i 
samverkan

Struktur för samverkan med 
andra aktörer

Saknas.

Ekonomi Långsiktigt hållbar ekonomi Kostnadseffektiv verksamhet Saknas.

Granskningsiakttagelser
Mål för verksamhet och ekonomi och dess mätbarhet
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4a) Har nämnden upprättat direktiv/ instruktion för rapportering till nämnden?

Nämnden beslutade 2023-02-01 § 12 om Plan för uppföljning av Regionala utvecklingsnämndens plan 2023. Av denna plan framgår att uppföljning av nämndens 
plan redovisas två gånger under verksamhetsåret: i september -23 (delårsrapport per augusti 2023) samt februari -24 (årsrapport 2023). 

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som uppfylld.

4b) Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för verksamhet och ekonomi?

Verksamhet och ekonomi följs upp i samband med delårsrapport (april och augusti) samt i samband med bokslut. Verksamhet följs upp löpande via beslut och 
informationspunkter, till exempel att regionala utvecklingsdirektören rapporterar om relevanta punkter och delger information till nämnden.

Måluppfyllelse för de strategiska målen lämnas i delårsrapport.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som uppfylld.

11

Granskningsiakttagelser
Rapportering till nämnden
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5a) Når nämnden uppsatta mål för verksamheten?

Måluppfyllelsen per bokslut redovisas enligt följande sett till respektive strategiskt mål:

Regionala utvecklingsnämnden redovisar ej måluppfyllelse för respektive styrmått i sin årsrapport utan har redovisat en samlad bedömning för respektive 
strategiskt mål. För vissa av styrmåtten redovisas måluppfyllelse, men inte samtliga. Därför saknas en redovisning av antal styrmått som är uppfyllda inom 
respektive strategiskt mål.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som delvis uppfylld.

Övriga iakttagelser
Vid intervju med verksamhetsföreträdare nämns att det sker en del bra insatser inom verksamhetsmålen, men att det är svårt att bestämma när målen ska 
bedömas uppfyllda då det är ett konstant pågående arbete. Många av de processer inom nämndens verksamheter är långsiktiga.

12

Granskningsiakttagelser
Måluppfyllelse

Strategiskt mål Samlad bedömning 
enligt ÅR23

Ett hållbart och livskraftigt län Delvis uppfyllt

Trygg norrbottning med god, jämlik och jämställd livskvalitet Delvis uppfyllt

Behovsstyrd och hållbar regional utveckling i samverkan Delvis uppfyllt
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5a) Når nämnden uppsatta mål för ekonomin?

Regionala utvecklingsnämndens budget för 2023 uppgår till 392,3 mnkr jämfört med 318,2 mnkr föregående år. Per den sista december redovisar nämnden en 
positiv avvikelse mot budget om 1,8 mnkr. 

Kulturverksamheterna har ett överskott på 3 mnkr vilket huvudsakligen beror på vakanta tjänster. Ökade statliga intäkter under året än de som var
kända vid budgetläggning ger också en positiv budgetavvikelse. Länstrafiken dras fortsatt med underskott som bedöms till ett minus om drygt 4 miljoner kronor för 
Länstrafiken. Norrtåg har ett överskott vilket sammantaget ger ett underskott för infrastruktur/kollektivtrafik på en miljon kronor för 2023.

För det strategiska målet “Långsiktigt hållbar ekonomi” redovisas måluppfyllelse enligt följande:

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som delvis uppfylld.

Övriga iakttagelser
Vid intervju med verksamhetsföreträdare beskrivs den ekonomiska utvecklingen som positiv. Nämnden redovisar ett överskott på ca 1,8 mnkr 2023. Detta anses 
vara positivt då de länge dragits med underskott, främst från kollektivtrafiken. Länstrafiken genererar fortsatt underskott, men där beskrivs pandemin fortsatt vara 
en faktor till detta. Vid intervjun nämns att de fått budgettillskott som är bättre anpassade utifrån de behov som trafiken har.

13

Granskningsiakttagelser
Måluppfyllelse

Strategiskt mål Samlad bedömning 
enligt ÅR23

Långsiktigt hållbar ekonomi Delvis uppfyllt
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6a) Har riskanalys utförts i enlighet med fullmäktiges direktiv?

Enligt Regel för internkontroll (beslutad av regionstyrelsen 2020-11-11) framgår att Internkontrollplaner är sammanställningar av de områden som utifrån 
riskanalyser har bedömts ska kontrolleras eller följas upp under det kommande året. Riskanalyser ska utföras inom följande områden: (1) Strategiska mål och (2) 
Lagar, förordningar, regler, riktlinjer, anvisningar, rutiner, rapportering, verkställighet och etik.

Av Tillämpningsanvisning för internkontroll framgår metod för riskanalys. Enligt dokumentet ska anvisad mall från ekonomiavdelningen användas vid 
riskinventering, riskbedömning och upprättande av internkontrollplan. Mallen ska minst innehålla:

- Genomförd riskanalys (enligt fastställd riskmatris)
- Vilka kontrollmoment som ska genomföras
- Omfattningen på uppföljningen (frekvensen)
- Vem som ansvarar för att utföra uppföljningen
- Riskägare (chefsnivå)
- Till vem uppföljningen ska rapporteras
- När rapportering ska ske 

Vi har inom ramen för granskningen tagit del av en riskanalys upprättad 2021. Det finns ingen riskanalys upprättad inför upprättandet av internkontrollplanen 2023, 
utan planen är baserad på riskanalysen från 2021. Vi kan av riskanalysen bedöma att den inte tydligt anger att riskinventering genomförts inom båda områdena 
som direktiven anger.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som delvis uppfylld.

14

Granskningsiakttagelser
Riskanalys
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6b) Finns en dokumenterad riskanalys för intern kontroll?

Vi har inom ramen för granskningen tagit del av en riskanalys upprättad 2021. Det finns ingen riskanalys upprättad inför upprättandet av internkontrollplanen 2023, 
utan planen är baserad på riskanalysen från 2021.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som delvis uppfylld.

15

Granskningsiakttagelser
Riskanalys
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7a) Har plan upprättats i enlighet med fullmäktiges direktiv? 

Vi har inom ramen för granskningen inte tagit del av några direktiv beslutade av fullmäktige vad gäller intern kontroll. Regel för internkontroll beslutades av 
regionstyrelsen (2020-11-11) och gäller för regionstyrelsen och alla nämnder. Regel för internkontroll fastslår att regionstyrelsens och nämndernas 
internkontrollplaner är sammanställningar av de områden som utifrån riskanalys har bedömts ska kontrolleras eller följas upp under det kommande året inom 
styrelsens/nämndens ansvarsområde. Av den riskinventering/riskanalys vi tagit del av är det svårt utifrån planen att bedöma huruvida planen är baserad på 
riskanalysen då det i beslutad internkontrollplan inte framgår vilka risker som identifierats utan enbart vilka kontrollmoment som ska kontrolleras. Dock framgår i 
beslutet till planen att planen är baserad på tidigare framtagen riskanalys.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som delvis uppfylld.
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Granskningsiakttagelser
Plan för intern kontroll
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7b) Har nämnden antagit plan för innevarande år?

Internkontrollplanen ska antas senast under december månad vid sammanträde i regionstyrelsen och av respektive nämnd. Regionala utvecklingsnämnden 
beslutade om internkontrollplan för 2023 vid sammanträdet 2022-11-29 § 146.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som uppfylld.

7c) Är planen heltäckande, dvs. omfattar den förekommande risker av olika slag?

Regionala utvecklingsnämndens internkontrollplan omfattar totalt 2 risker. Med tanke på det omfattande verksamhetsområdet som nämnden ansvarar för så 
bedömer vi att internkontrollplanen med fördel kan utvecklas till att omfatta fler risker.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som delvis uppfylld.

Övriga iakttagelser
Vid intervju med verksamhetsföreträdare beskrivs att de tagit ett omtag i riskanalysarbetet. Den internkontrollplan som kontrollerats under 2023 är 
baserad på en risk- och konsekvensanalys som upprättades för flera år sedan. Nu nämns att nästkommande internkontrollplan är baserad på en 
risk- och konsekvensanalys som upprättades under hösten 2023.
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8a) Har nämnden upprättat direktiv för rapportering till nämnden?

Regionövergripande direktiv säger att uppföljning av intern kontrollplan ska ske senast i samband med årsredovisning. Nämnden har också i samband med beslut 
om internkontrollplan (2022-11-29 § 146) beslutat om att momenten kommer att granskas under 2023 och resultatet kommer återrapporteras till regionala 
utvecklingsnämnden i februari 2024.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som uppfylld.

8b) Sker rapportering till nämnden enligt direktiv?

Nämnden beslutade om uppföljning av internkontrollplan 2024-03-19 § 31. 

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som delvis uppfylld eftersom uppföljning av internkontrollplanen genomfördes vid marssammanträdet istället för i 
februari som nämnden beslutat om.
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8c) Fokuserar rapportering på resultat och analys?

Vid uppföljning framgår hur nämnden arbetat för att säkerställa genomförandet av egenkontrollerna. Av uppföljningen framgår även bedömning av respektive 
kontrollmoment. 

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som uppfylld.

8d) Vidtar nämnden vid behov åtgärder utifrån lämnad rapportering?

Uppföljningen av regionala utvecklingsnämndens internkontrollplan 2023 visade att EU-loggan kommuniceras på ett korrekt sätt när Region Norrbotten driver 
EU-projekt och att riktlinjer mot mutor, korruption och jäv efterlevs. Vid beslut om uppföljning noteras att nämnden beslutar att egenkontrollerna fortsätter och 
utvecklas utifrån den nya strukturen på regionala utvecklingsnämndens plan.

Bedömning
Vi bedömer revisionsfrågan som uppfylld.
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8e) Sker rapportering till fullmäktige i enlighet med fullmäktiges direktiv?

I regionstyrelsens reglemente framgår att regionstyrelsen två gånger per år ska redovisa hur de har fullgjort sitt uppdrag utifrån reglemente och 
finansbemyndigande. I reglementet framgår under 3 § 10 p att styrelsen ansvarar för att se till att det finns en god intern kontroll och i ansvaret ligger att utforma 
regionövergripande regler och se till att gemensam planering sker.

I 8 § 3 p framgår att styrelsen ska följa hur den interna kontrolllen sköts i nämnderna. Däremot saknas det specifika direktiv för hur och när intern kontroll ska 
rapporteras till fullmäktige från nämnderna.

Bedömning
Ej tillämplig då direktiv för rapportering saknas.
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